
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00075 
EDICTO No. GIAM-00075-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No.  QDT-16301 se ha proferido  Resolución GCT 002178 del 18 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera Nº QDT- 16301, por las 
razones expuestas en la parte motiva del presente proveído. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de Información 
y Atención al Minero de la Vicepresidencia- de Contratación y Titulación a la sociedad proponente RODRIGO 
QUILAGUY S.A.S:Ídentificada con NIT. N°90035720SO a través de su representante legal o quien haga sus 
veces, o en su defecto procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO. - Contra Ja presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 
interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el 
artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO. - Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del Sistema Integral 
de Gestión Minera - AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente. 
 

 
MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 

Gerente de Contratación y Titulación 
 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 
 

 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Angely Ortiz. 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00076 
EDICTO No. GIAM-00076-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No.  OGV-14131 se ha proferido  Resolución GCT 002177 del 18 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesa de Contrato de Concesión Minera Nº OGV-14131 por las razones 
expuestas en la parfe motiva del presente proveído. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de Información 
y Atención  al MinJro de la Vicepresidencia  de Contratación  y Titulación a la sociedad proponente GRES LA 
FONTANA S.A   identificada con NIT. Nº 900037319-9, a través de su representante 1egal o quien haga sus 
veces, o en su defecto procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO. - Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 
interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el 
artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO. - Ejecutoriada y en firme la presente providencia, procédase a la desanotación del área 
en el Sistema Integral de Gestión Minera - AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente. 

 
MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 

Gerente de Contratación y Titulación 
 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 

 
 
 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00077 
EDICTO No. GIAM-00077-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No.  SA5-08221 se ha proferido  Resolución GCT 002176 del 18 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera N° SA5-08221, por 
las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 
Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a HENRY 
MAURICIO GUALTEROS CHAVEZ Ídentificado con cedula de ciudadanía No. 7.175.952 y MARCO 
NTONIO GUALTEROS GARCIA, dentificado con cedula de ciudadanía No. 7.311.415, o en su defecto 
procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 
interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 
por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del 
Sistema Integral de Gestión Minera- AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente. 
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00078 
EDICTO No. GIAM-00078-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No.  SC9-08221 se ha proferido  Resolución GCT 002175 del 18 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍOÍLO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera N° SC9-08221, por 

las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo  de  

Información y Atención  al  Minero  de la Vicepresidencia  de  Contratación  y Titulación a LUIS 

DANIEL CONTRERAS MENESES, identificado con cédula de ciudadanía No. 88.237.587, o en su  

defecto procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas. 

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 

por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del 

Sistema Integral de Gestión Minera- AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente. 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00079 
EDICTO No. GIAM-00079-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No.  SCR-08181 se ha proferido  Resolución GCT 002174 del 18 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera N° SCR-08181, por las razones 

expuestas en la parte motiva del presente proveído. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de Información 

y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a JHOAN ALEXANDER BENAVIDES 

identificado con la cédula de ciudadanía No. 1.123.322.164 y ALIRIO ANDRES CARVAJAL YASNO, ,identificado 

con cédula de ciudadanía No. 7.729.273, o en su defecto procédase mediante edicto de conformidad con el 

artículo 269 del Código de Minas. 

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el 

artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del Sistema Integral 

de Gestión Minera- AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente. 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00080 
EDICTO No. GIAM-00080-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No.  SKH-16531 se ha proferido  Resolución GCT 002173 del 18 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera N° SKH-16531, por 

las razones expuestas en la prte motiva del presente proveído. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese pers¿nalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Mirero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a VIANEY 

LEDESMA QUINAYAS identificado con cédula de ciudadanía N° 10.693.388,-0en su defecto 

procédase niediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas. 

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) dias siguientes  a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 

por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta prJvidencia procédase a la desanotación del área del Sistema 

Integral de Gestión Minera- AranA Minería y efectúese el archivo del referido expediente.  

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00081 
EDICTO No. GIAM-00081-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No.  QDL-13311 se ha proferido  Resolución GCT 002172 del 18 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. QDL-13311, por 

las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación al proponente  

el  proponente  GUILLERMO  MONTOYA  BARRAGA, identificado  con  cédula  de ciudadanía Nº 

10.175.379 o en su defecto procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del 

Código de Minas. 

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 

por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del 

Sistema Integral de Gestión Minera - AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente. 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00082 
EDICTO No. GIAM-00082-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No.  THV-08291 se ha proferido  Resolución GCT 002171 del 18 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No.THV-08291, por 

las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifiquese personalmente  la  presente  Resolución  a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a la sociedad 

MINERTRANS LTDA, con NIT. 900147227- 1, por intermedio de su representante legal o quien haga 

sus veces, o en su defecto procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código 

de Minas. 

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede  el  recurso  de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (1O) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 

por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del 

Sistema Integral de Gestión Minera- AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente. 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00083 
EDICTO No. GIAM-00083-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No.  OG2-08215 se ha proferido  Resolución GCT 002167 del 18 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO,. Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera Nº OG2-08215, por 

las razones expuestas en la parte motiva del presente proveido. 

ARTÍCULO SEGUNDO,. Notifiquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación al proponente 

proponente LEONARDO MOJICA SILVA , identificado con CC No. 8ü"215279, o en su defecto 

procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.   

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procedeelrecurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 

por el articulo 76 de la Ley 1437 de 2011. 

ARTÍCULO CUARTO.· Ejecutoriada y en firme la presente providencia, procédase a la desanotación 

del área en el Sistema Integral de Gestión Minera AnnA Minería y efectúese el archivo del referido 

expediente. 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00084 
EDICTO No. GIAM-00084-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No.  UGV-09031 se ha proferido  Resolución GCT 002165 del 17 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión .Minera N° UGV-09031, por 

las razones expuestas en la parte emotiva del presente proveido. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación al señor 

GUILLERMO ARTURO VILORIA BELTRAN identificado con C.C. No. 8.527.358 y a la sociedad 

TRITURACION PROTECNICA S.A.S identificada con el NIT. 901.054.853-6, o en su defecto procédase 

mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 

por el artículo 76 de' la Ley 1437 de 2011. ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia 

procédase a la desanotación del área del Sistema Integral de Gestión Minera- AnnA Minería y 

efectúese el archivo del referido expediente.  

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00085 
EDICTO No. GIAM-00085-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No.  OG2-08367 se ha proferido  Resolución GCT 002164 del 17 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. 0G2-08367, por 

las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación al proponente 

EDGAR SAMUEL TORRES ARAMBULA identificado con cédula de ciudadanía No. 13502269, o en su 

defecto procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 

por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del 

Sistema Integral de Gestión Minera- AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente.  

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00086 
EDICTO No. GIAM-00086-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No.  UFD-10431 se ha proferido  Resolución GCT 002161 del 17 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No.UFD-10431,por 

las razones expuestas en la parte motiva del presente proveido. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifiquesel personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a la sociedad 

CARBONERA CENTRAL DEL VALLE S.A.S., con NIT. 900343033-1, por intermedio de su representante  

legal o quien haga sus veces, o en su defecto procédase mediante edict6 de conformidad con el 

articulo 269 del Código de Minas. 

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponere dentro de los diez (10) días siguientes a su notifiación, de acuerdo con lo precepluado 

por el articulo 76 de la Ley 1437 de 2011. 

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada . sta providencia procédase a la desanotación del área del 

Sistema Integral de Gestión Minera- AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente. 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00087 
EDICTO No. GIAM-00087-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No.  TA3-10481 se ha proferido  Resolución GCT 002092 del 13 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera N° TA3- 10481, por las razones 

expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de Información 

y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a HECTOR HERNAN ARIAS TORRES, 

identificado con cédula de ciudadanía N' 7.309.155 y CONSTRUCCIONES ARIAS TORRES E.U., identificada con 

NIT. 900134506-5, a través de su representante legal y/o quien haga sus veces, o en su defecto procédase 

mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el 

artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del Sistema Integral 

de Gestión Minera- AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente.  

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00088 
EDICTO No. GIAM-00088-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No.  PIA-08001 se ha proferido  Resolución GCT 002091 del 13 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera N° PIA- 08001, por 

las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a, través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia den Contratación y Titulación a la sociedad 

proponente ACTIVOS MINEROS DE COLOMBIA S.A.S. identificada con NIT. N° 9005359804 a través 

de su representante legal o quien haga sus veces, o en su defecto procédase mediante edicto de 

conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 

por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del 

Sistema Integral de Gestión Minera — AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente.  

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00089 
EDICTO No. GIAM-00089-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No.  GKS-12001X se ha proferido  Resolución GCT 002088 del 13 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. GKS-12001X, 
por las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 
Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a la 
proponente, CARBOMINE S.A.S. identificada con Nit. 8305148533, a través de su representante 
legal, o quien haga sus veces, o en su defecto procédase mediante edicto de conformidad con el 
artículo 269 del Código de Minas.   
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los 
cinco (5) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del 
Decreto 01 de 1984, en concordancia con i lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de 
enero de 2011.  
 
ARTÍCULO CUARTO Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del Sistema 
Integral de Gestión Minera- AnnA Minería y efectúese él archivo del referido expediente.  
 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
 Angely Ortiz. 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00090 
EDICTO No. GIAM-00090-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No.  GH4-15461X se ha proferido  Resolución VCT 001438 del 16 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
ARTÍCULO PRIMERO: RECHAZAR la solicitud de cesión de derechos presentada dentro del Contrato de 

Concesión No. GH4-15461X por el señor EDILBERTO BORREGO JIMENEZ, en su calidad de titular, a favor de 

la sociedad COMERCIALIZADORA EL CONVENIO S.A.S., identificada con Nit 830.088.184-6, con los radicados 

no. 20195500896102 de 28 de agosto de 2019 (solicitud) y no. 20195500896612 de fecha 29 de agosto de 

2019 (documento de negociación y anexos), por las razones expuestas en la parte considerativa del presente 

acto administrativo.  

ARTÍCULO SEGUNDO: Notifíquese personalmente el presente acto administrativo a los señores EDILBERTO 

BORREGO JIMÉNEZ identificado con la cédula de ciudadanía No. 1.784.525, en calidad de titular del Contrato 

de Concesión No. 0H4-15461X, y a la sociedad COMERCIALIZADORA EL CONVENIO S.A.S., identificada con el 

Nit. 830.088.184-6, a través de su representante legal y/o quien haga sus veces, en calidad de tercero 

interesado, en su defecto procédase mediante edicto de conformidad con el contenido del artículo 269 de la 

Ley 685 de 2001.  

ARTÍCULO TERCERO: Contra la presente resolución procede recurso de reposición dentro de los diez (10) días 

siguientes a su notificación, conforme a lo establecido en el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  

JOSÉ SAÚL ROMERO VELÁSQUEZ  
Vicepresidente de Contratación y Titulación (E) 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
 Angely Ortiz. 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00091 
EDICTO No. GIAM-00091-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No.  UCE-11021 se ha proferido  Resolución GCT 002072 del 13 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera N° UCE- 11021, por 

las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a la sociedad 

PIEDRAS DEL CARMEN SOCIEDAD LTDA identificado con el NIT. 900.240.016-1, o en su defecto 

procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Códigó de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 

por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del 

Sistema Integral de Gestión Minera- AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente.  

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
 Angely Ortiz. 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00092 
EDICTO No. GIAM-00092-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No.  TAO-14461 se ha proferido  Resolución GCT 002071 del 13 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera N' TAO-14461, por 

las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a RUTH 

VALENCIA SALAZAR, identificada con cédula de ciudadanía N' 34.603.854 y FLAVER HELI 

BERMUDEZ, identificado con cédula de ciudadanía N° 10.690.954, o en su defecto procédase 

mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 

por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del 

Sistema Integral de Gestión Minera- AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente. 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
 Angely Ortiz. 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00093 
EDICTO No. GIAM-00093-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No.  OHU-14361 se ha proferido  Resolución GCT 002096 del 13 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera N° OHU-14361, por 

las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación al CONSEJO 

COMUNITARIO MAYOR DE CONDOTO IRO identificada con NIT. N° 818002058-3, a través de su 

representante legal o quien haga sus veces, o en su defecto procédase mediante edicto de 

conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 

por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del 

Sistema Integral de Gestión Minera —AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente.  

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
 Angely Ortiz. 

 
 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00094 
EDICTO No. GIAM-00094-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No.  QJU-14451 se ha proferido  Resolución GCT 002093 del 13 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera N° QJU- 14451, por 

las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a WENCESLAO 

MORENO MORENO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 15.926.352, o en su defecto 

procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 

por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del 

Sistema Integral de Gestión Minera- AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente.  

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
 Angely Ortiz. 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00095 
EDICTO No. GIAM-00095-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No.  OJL-10571 se ha proferido  Resolución GCT 002090 del 13 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. OJL-10571 por 

las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación al proponente 

JOSÉ REINEL SÁNCHEZ GUTIERREZ identificado con cédula de ciudadanía N°4.263.855 o en su 

defecto procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas. 

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 

por el artículo76 de la Ley 1437 de 2011. 

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del 

Sistema Integral de Gestión Minera — AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente. 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
 Angely Ortiz. 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00096 
EDICTO No. GIAM-00096-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No.  OHU-10081 se ha proferido  Resolución GCT 002095 del 13 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. OHU-10081, por 

las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación al proponente 

NICOLÁS DE JESÚS PALACIO ROJAS identificado con cédula de ciudadanía N' 71170646, o en su 

defecto procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 

por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del 

Sistema Integral de Gestión Minera — AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente.  

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
 Angely Ortiz. 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00097 
EDICTO No. GIAM-00097-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No.  RBI-11231 se ha proferido  Resolución GCT 002085 del 13 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE  
ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera N' RBI- 
11231, por las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación a la sociedad AGM DESARROLLOS S.A.S. identificado con el NIT. 800.186.313- 0, 
o en su defecto procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código 
de Minas.  
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el 
cual puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo 
con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área 
del Sistema Integral de Gestión Minera- AnnA Minería y efectúese el archivo del referido 
expediente.  

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
 Angely Ortiz. 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00098 
EDICTO No. GIAM-00098-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No.  HJK-15361 se ha proferido  Resolución GCT 002084 del 13 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE  
ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera HJK-15361, por las 

razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y titulación a la sociedad 

ANGLOGOLD ASHANTI COLOMBIA SA identificada con Nit 8301270767 por medio de su 

representante legal o quien haga sus veces, o en su defecto procédase mediante edicto de 

conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los 

cinco (5) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del 

Decreto 01 de 1984, en concordancia con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de 

enero de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del 

Sistema Integral de Gestión Minera- AnnA Minería y efectúese el archivo Al referido expediente. 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
 Angely Ortiz. 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00099 
EDICTO No. GIAM-00099-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No.  OG2-09053 se ha proferido  Resolución GCT 002082 del 13 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE  
ARTÍCULO RIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera N' OG2-09053 por las razones 

expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de Información 

y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a. la sociedad proponente BLOQUES 

Y ADOQUINES DE SANTANDER SAS identificada con NIT. 9005436233, a través de su representante legal o 

quien haga sus veces, o en su defecto procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del 

Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes á su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el 

artículo 76 de la Ley 1437 de 20111.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área en el Sistema 

Integral de Gestión Minera — AnnA Minería de acuerdo con lo establecido en el artículo 28 de la Ley 345 de 

2019 y efectúese el archivo del referido expediente. 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
 Angely Ortiz. 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00100 
EDICTO No. GIAM-00100-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No.  21435 se ha proferido  Resolución GCT 002089 del 13 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE  
ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. 21435, por las razones 

expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de Información 

y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a la proponente, JORGE MEJIA 

JARAMILLO, identificado con C.C. No. 4.321.725, o en su defecto procédase mediante edicto de conformidad 

con el artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los cinco (5) 

días siguientes a su notificación, de' acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del Decreto 01 de 1984, en 

concordancia con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011. 

 ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del Sistema Integral 

de Gestión Minera- AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente. 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
 Angely Ortiz. 

 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00101 
EDICTO No. GIAM-00101-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No.  LHK-10481 se ha proferido  Resolución GCT 002080 del 13 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE  
ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. LHK-10481, por 

las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación al señor JOSE 

MIGUEL COTES CALDERON identificado con CC No 8738135, y la sociedad LATIN AMERICAN 

BUSINESS SOLUTION SAS - LABS ENERGI SAS identificada con el Nit No 830084171-2 por medio de 

su representante legal o quien haga sus veces, o en su defecto procédase mediante edicto dé 

conformidad con el artículo 269 del Código de Minas. ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente 

resolución procede el recurso de reposición, dentro de los cinco (5) días siguientes a su notificación, 

de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del Decreto 01 de 1984, en concordancia con lo 

establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del 

Sistema Integral de Gestión Minera- AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente. 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
 Angely Ortiz. 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00102 
EDICTO No. GIAM-00102-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No.  KGH-08071 se ha proferido  Resolución GCT 002078 del 13 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE  
ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. KGH- 08071, 

por las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente, Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a la sociedad 

EXPLORACIONES CHOCO COLOMBIA SA identificada con NIT: 900193739-6, a través de su 

representante legal o quien haga sus veces, o en su defecto procédase mediante edicto de 

conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los 

cinco (5) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del 

Decreto 01 de 1984, en concordancia con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de 

enero de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del 

Sistema Integral de Gestión Minera- AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente. 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
 Angely Ortiz. 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00103 
EDICTO No. GIAM-00103-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No.  QF4-08021 se ha proferido  Resolución GCT 002087 del 13 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE  
ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera N° QF4- 08021, por 

las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a la sociedad 

ACTIVOS MINEROS DE COLOMBIA S.A.S identificada con NIT. N° 900.535980-4, a través de su 

representante legal o quién haga sus veces, o en su defecto procédase mediante edicto de 

conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 

por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del 

Sistema Integral de Gestión Minera —AnnA Minera y efectúese el archivo del referido expediente.  

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
 Angely Ortiz. 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00104 
EDICTO No. GIAM-00104-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No.  TGC-13411 se ha proferido  Resolución GCT 002077 del 13 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE  
ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. TGC-13411, por 

las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a la sociedad 

proponente ANDINO COMMODITIES S.A.S., identificada con NIT 900863247-1, a través de su 

representante legal, o en su defecto procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 

del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 

por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del 

Sistema Integral de Gestión Minera- AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente. 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
 Angely Ortiz. 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00105 
EDICTO No. GIAM-00105-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. TJV-08041 se ha proferido  Resolución GCT 002070 del 13 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE  
ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera N° TJV-08041, por las razones 

expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de  

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a la sociedad proponente 

PAVIMENTAR S.A identificada con el NIT No. 8000400146, a través de su representante legal o quien haga sus 

veces, o en su defecto procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el 

artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada y en firme la presente providencia, procédase a la desanotación del área 

en el Sistema Integral de Gestión Minera - AnnA Minería, de acuerdo con el artículo 28 de la Ley 1955 de 2019 

y 5,ectúese el archivo del referido expediente. 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
 Angely Ortiz. 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00106 
EDICTO No. GIAM-00106-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. IL4-15572X se ha proferido  Resolución VCT 001434 del 13 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE  
 

ARTÍCULO PRIMERO.- NO DAR TRÁMITE al Silencio Administrativo Positivo presentado por los señores WILLY 

FABIAN RAMÍREZ VINASCO y JORGE ANDRÉS OCAMPO OSPINA titulares del Contrato de Concesión 'No. IL4-

15572X presentado mediante radicado No. 20185500608562 del 12 de octubre de 2018 de conformidad con 

lo dispuesto en el presente acto administrativo.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- RECHAZAR la solicitud de cesión del 100% de los derechos y obligaciones presentada 

por los señores WILLY FABIAN RAMÍREZ VINASCO y JORGE ANDRÉS OCAMPO OSPINA titulares del Contrato 

de Concesión No. IL4-15572X a favor de los señores LUIS HERNANDO ORTIZ PÉREZ, WILSON GEOVANNI ORTIZ 

ARIZA y ROSA AMELIA RAMOS CAMPOS mediante radicado 20195500947452 del 30 de octubre de 2019, por 

las razones expuestas en el presente acto administrativo.  

ARTÍCULO TERCERO.- Notifíquese personalmente el presente acto administrativo a los señores WILLY FABIAN 

RAMÍREZ VINASCO identificado con cédula de ciudadanía número 15921116 y JORGE ANDRÉS OCAMPO 

OSPINA identificado con cédula de ciudadanía número 75079258, en calidad de titulares del Contrato de 

Concesión No. IL4-15572X y a los señores los señores LUIS HERNANDO ORTIZ PÉREZ identificado con cédula 

de ciudadanía número 3050684, WILSON GEOVANNI ORTIZ ARIZA identificado con • cédula de ciudadanía 

No. 79005337 y ROSA AMELIA RAMOS CAMPOS identificada con cédula de ciudadanía No. 39.735.874, en 

calidad de terceros interesados; de no ser posible la notificación personal notifíquese mediante Edicto de 

conformidad con el contenido del artículo 269 de la Ley 685 de 2001.  

ARTÍCULO CUARTO.- Contra el presente acto administrativo procede el recurso de reposición, el cual podrá 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, conforme a lo establecido en el artículo 

76 de la Ley 1437 de 2011. 

 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 

 

JOSÉ SAÚL ROMERO VELÁSQUEZ  
Vicepresidente de Contratación y Titulación (E) 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 

 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

 Angely Ortiz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00107 
EDICTO No. GIAM-00107-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. KEE-08372 se ha proferido  Resolución GCT 002079 del 13 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE  
ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera KEE-08372, por las 

razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la 9cepresidencia de Contratación y Titulación al señor CARLOS 

ARTURO FIGUEROA VEGA identificado con CC No 91275168, o en su defecto procédase mediante 

edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los 

cinco (5) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del 

Decreto 01 de 1984, en concordancia con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de 

enero de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del Sistema 

Integral de Gestión Minera- AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente.  

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
 Angely Ortiz. 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00108 
EDICTO No. GIAM-00108-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. RC3-14491 se ha proferido  Resolución GCT 002086 del 13 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE  
ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. RC3- 14491, por 

las razones expuestas en la parte motiva del presente Proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación al señor LUIS 

ALONSO GUTIERREZ BUITRAGO identificado con C.C. No. 7.277.524, o en su defecto procédase 

mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 

por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del 

Sistema Integral de Gestión Minera- AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente. 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
 Angely Ortiz. 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00109 
EDICTO No. GIAM-00109-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. OG2-093114X se ha proferido  Resolución GCT 002203 del 13 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE  
ARTÍCUI6PRIMER0.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera N' OG2-093114X, por 

las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a ANGLO 

AMERICAN COLOMBIA EXPLORATION S.A identificada con NIT 9001537370, a través de su 

representante legal o quien haga sus veces, o en su defecto procédase mediante edicto de 

conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 

por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada y en firme la presente providencia, procédase a la desanotación 

del área en el Sistema Integral de Gestión Minera — AnnA Minería de acuerdo con lo establecido 

en el artículo 28 de la Ley 1955 de 2019 y efectúese el archivo del referido expediente.  

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
 Angely Ortiz. 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00110 
EDICTO No. GIAM-00110-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. OGC-13373X se ha proferido  Resolución GCT 002201 del 18 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE  
ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de contrato de concesión minera No. OGC-13373X, 

por las razones expuestas en la parte motiva de la presente Resolución.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a los 

proponentes FREDDY TRUJILLO MELO identificado con cédula de ciudadanía No. 19.339.942 y la 

sociedad CONSORCIO TRITURADOS VIALES SAS identificada con NIT. 900538510-1, o en su defecto, 

procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 

por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada y en firme la presente providencia, procédase a la desanotación 

del área en el Sistema Integral de Gestión Minera — AnnA Minería y efectúese el archivo del referido 

expediente.  

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
 Angely Ortiz. 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00111 
EDICTO No. GIAM-00111-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. OGC-13371 se ha proferido  Resolución GCT 002200 del 18 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE  
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de contrato de concesión minera No. OGC-13371, 

respecto de la sociedad CONSORCIO TRITURADOS VIALES SAS identificada con NIT. 900538510-1, 

por las razones expuestas en la parte motiva de la presente Resolución.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Continuar el trámite de la propuesta de contrato de concesión No. OGC-

13371, y continuar el trámite de la propuesta con el proponente FREDDY TRUJILLO MELO 

identificado con la cédula de ciudadanía No. 19339942,'por las razones expuestas en la parte motiva 

de la presente Resolución.  

ARTÍCULO TERCERO.- Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación al señor 

FREDDY TRUJILLO MELO identificado con cédula de ciudadanía No.:933942 y a la sociedad 

CONSORCIO TRITURADOS VIALES SAS identificada con NIT. 900538510-1 por intermedio de su 

representante legal o quien haga sus veces o en su defecto, procédase mediante edicto de 

conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO CUARTO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 

por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  

ARTÍCULO QUINTO.- Ejecutoriada y en firme la presente providencia, procédase a inactivar a la 

sociedad CONSORCIO TRITURADOS VIALES SAS identificada con NIT. 900538510-1, en el Sistema 

Integral de Gestión Minera — AnnA Minería en la Propuesta de Contrato de Concesión No. OGC-

13371, y devuélvase el expediente al Grupo de Contratación Minera, para continuar con el trámite 

respectivo.  



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 

 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

 Angely Ortiz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00112 
EDICTO No. GIAM-00112-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. PE5-08281 se ha proferido  Resolución GCT 002197 del 18 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE  
ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la Propuesta de Contrato de Concesión Minera N° PE5- 08281, por 

las razones expuestas eh la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación la sociedad 

proponente PERFOAGUAS S.A.S. identificada con NIT 800247418-1—a través de su representante 

legal o quien haga sus veces, o en su defecto procédase mediante edicto de conformidad con el 

artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 

por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área en el 

Sistema Integral de Gestión Minera — AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente.  

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 

 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

 Angely Ortiz. 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00113 
EDICTO No. GIAM-00113-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. TKM-10351 se ha proferido  Resolución GCT 002195 del 18 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE  
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera N° TKM-10351, por 

las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído. ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese 

personalmente la presente Resolución a través del Grupo de Información y Atención al Minero de 

la Vicepresidencia de Contratación y Titulación al proponente VICENTE ARNULFO ESCOBAR VELA 

identificado con la C.C. No. 5344313, procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 

del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 

por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada y en firme la presente providencia, procédase a la desanotación 

del área en el Sistema Integral de Gestión Minera — AnnA Minería y efectúese el archivo del referido 

expediente.  

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 

 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

 Angely Ortiz. 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00114 
EDICTO No. GIAM-00114-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 

2013. 
 

Que en el expediente No. PG7-10193X se ha proferido  Resolución GCT 002194 del 18 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE  
ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera N° PG7 10193X, por las 

razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de Información 

y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a la sociedad proponente EMERALD 

GLOBAL RESOURCES SAS identificada con NIT 9007412509, a través de su representante legal o quien haga 

sus veces, o en su defecto procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el 

artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada y en firme la presente providencia, procédase a la desanotación del área 

en el Sistema Integral de Gestión Minera - AnnA MINERÍA y efectúese el archivo del referido expediente, de 

conformidad con lo establecido en el artículo 28 de la Ley 1955 de 2019. 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del Grupo de Información 
y Atención al Minero, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día veintiuno (21) de febrero de 
dos mil veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintisiete (27) de febrero de dos mil veinte (2020) a 
las 4:30 p.m. 

 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

 Angely Ortiz. 

 


